Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Diretoria de Ensino da Região de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

 CENTRO DE RECURSOS HUMANOS

 COMUNICADO NAP-TAU Nº 42/2025

Data: 11/07/2025
Tema:   Saúde Ocupacional

Assunto:   Campanha de Exames Periódicos – AOE – Complemento
Interessado: Diretores de Escola/Escolar e Gerente de  Organização

Referência:   CEQV/CGRH-2025

O Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino da Região de Taubaté, no uso de suas
competências e atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 64.187/2019, tendo como
referência o disposto no comunicado CEQV/CGHR, por meio do Núcleo de Administração de Pessoal
NAP/CRH, encaminha, abaixo o comunicado, com as orientações referentes ao tema e assunto, supra
para ciência e providências conforme o caso requer.

Em complemento ao Comunicado NAP -TAU nº 40/2025, informamos que o agendamento do
exame deve ser realizado apenas para os contratados até fevereiro de 2025.

Contamos com a colaboração e o comprometimento de todos para o sucesso desta etapa.

Atenciosamente,
CEQV/DEPLAN/CGRH

Jacqueline Eliane Chenevet
RG: 23.047.207-2

Diretor I – NAP

                                                                          Julio José de Oliveira Pinto Domiciano
RG: 27.127.973-4

Diretor II – CRH

Daniele Luzia Veneziani
RG:29.478.422-6

Dirigente Regional de Ensino

mailto:detau@educacao.sp.gov.br